
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 

РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №36 «Ласточка» г. Светлоград 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от 02.09.2019 г.   г. Светлоград             № 29 

 

 

«Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ» 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», 

статьей 41 «Закона об образовании» 

 

Приказываю: 

 

1. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности 

МКДОУ ЦРР-ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград на 2018-19 учебный 

год. с 03.09.2018г. ((Приложение1) 

 

2. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в МКДОУ ЦРР-ДС №36 

«Ласточка» г.Светлоград : 

           Председатель комиссии: воспитатель Беловицкая Л.А. 

           Секретарь комиссии: педагог- психолог Малахова А.А., Председатель 

ПО 

           Члены комиссии: 

  Годнева Е.Ю.- воспитатель 

    Родители:  

   Сердюкова Е.Е. 

   Писаренко Ю.В. 

2.1 По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными 

с коррупционными и иными правонарушениями, проводить оперативную 

проверку в МКДОУ ЦРР-ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград с взятием 

объяснительной записки с лица, допустившего нарушение. 

 

3. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ  за 

нарушение законодательства Российской Федерации в части незаконных 

сборов денежных средств. 



4. Всем работникам МКДОУ ЦРР-ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград в части 

своих полномочий не допускать составление неофициальной отчетности и 

использование поддельных документов 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ ЦРР ДС  

№36 «Ласточка» г. Светлоград    В.К. Подорожко 

 


